

## گزارشی از اقبال مردم به نگهداری از حیوانات خانگی

### همدم تنهایی



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

می‌فکرند بزرگ و بیادردی می‌گیرند اما با آمدن کرونا انگلیسی خیلی ترسیدند و دیگر پایشان را از خانه شده. منم خیلی دوست دارم خیلی باهوشه. وقتی بابام دعوتش می‌کنه باهاش قهوه می‌کنه و دیگه پیش بابام نمیره. مامانم اما اصلا دوستش نداره. آخه پنجه‌هاش هم می‌میل‌های خونه رو نخ‌کش کرده مامانم همه‌اش غرمی زنه که بفروشمش اما من حاضر نیستم» پیمان سنجایش را نوازش می‌کند. شلوار پیمان نخ‌کش شده است. پسرخاله‌ی پیمان می‌گوید: «پیمان فقط سنجاب نداره، پلنگ هم داره، پیمان می‌خنده: «نه بابا داره چرت می‌گه. توله‌پلنگم کجا بود؟» پسرخاله جواب می‌دهد: «من کی گفتم توله‌پلنگ؟» پیمان جدی می‌شود: «نه، نه داره مسعود شوخی می‌کنه من پلنگ ندارم» پیمان داشتن توله‌پلنگ را رد می‌کند اما اطلاعات زیادی درباره خرید و فروش آن‌ها دارد: «توله‌پلنگ تهران ارتح کره میاد. دونه‌های ۲۵ میلیون تومن. خنده‌داره. آدم اگر کهرسلی می‌خواد باید بده دنبال نگهداری پلنگ» پیمان نوع حیوانی سنجاب، گسب و سگ ژرمن شیرد هم دارد: «من عاشق همه نوع حیوانی هستم. دلم می‌خواد یک باغ وحش داشته باشم. پدرم هم خیلی پایه است اما من از مارمرو گریز می‌دم. همه‌اش به پدرم می‌گه واسش نخره، پیمان داشتن پلنگ‌ها را رد می‌کند اما پیمان‌هاش دو گاوگشتش را بالا می‌برد، یعنی دوتا توله‌پلنگ دارد.»

پیمان همدس گل‌گهر است. اسبش را در روستای کولر نگه می‌دارد. خانه‌ی یکی از دوستانش: «همیشه پدرم و مادرم به خاطر اسب داشتن سرزشم می‌کردن. می‌گفتن از زندگی، کار و ازواج باز شده‌ام می‌گفتن خودم و اسبم. دیگه به هیچی فکر نمی‌کنم. اما توی این یک سال که کرونا همه‌ی آدم‌ها را تنها کرده و هیچ‌کس با دیگران رفت و آمد نمی‌کنه، به نظر این حیوانات هستن که آدم‌ها را از تنهایی درآورن و مونس اوناشن. عصرها که از سر کار می‌گردم می‌بینم پدرم لباس پوشیده و آماده نشسته روی پله‌های جلوی در خونه. حتی طلبکاره که جرادیر می‌آیی؟ می‌پرسم حاجی به سلامتت کجا؟ می‌گه با پیرم به است بستر بزینم. ببینم حالش خوبه؟» پیمان می‌خندد: «تمام دل خوشی بابام شده اسب من، حتی توی خرج و مخارج اسبم هم کمکم می‌کنه. اصلا انگار این اسب بچه‌اش شده. می‌گه کاش می‌تونستم کرون به خون‌ها می‌خریدم خودم می‌مومدم پیش اسب تا خیال توهم راحت باشه.» پیمان آخرین فرزند خانواده هفت نفره‌اش هست. همه‌ی خواهر و برادرهایش ازدواج کردند و سرخانه و زندگی خودش هم هستند و تنها پیمان مجرد است و پیش پدر و مادر: «کرونا اوضاع مالی و اقتصادی همه را بهم ریخته. خواهر و برادرم هم فروخت به پدر و مادر برای اجاره‌ی ریسک می‌زنن غیر از ناپلین درباره وضعیت بد معیشت ویدیو و ووم حرف‌دیگه می‌گفتن نازن. پدرم پدم بند می‌خدا یک ایتم باشم مگر چه کاری از دستش می‌میرد چقدر غصه‌اش را بخورد. دلیم توی خودش بود و فکر می‌کرد. قیلا همه‌ی مادرم

## طلوع خانم گل جدید فوتبال ایران در آسمان سیرجان

### افسانه‌ی گلزنی!



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

فوتبال تیمور گورکانی به تدریج رو به ویرانی و نابودی می‌رود، ولی قفتوس‌وار از خاکسترهای نیم‌سوخته، سر برمی‌آورد تا این بار مردمانش در نقطه‌ی دیگری به نام «بیمید» زندگی را از سر بگیرند. زنجان نیز در حدود ۷۸۶ مق از خشم متفولان در امان نمی‌ماند و در پی حمله ویرانگر قوای تیمور به سلطانه تیمور به نواحی پیرامونی آن، به کلی نابود می‌شود اما به همت مردمانش و از دل ویرانی‌ها دوباره آباد می‌شود.

«افسانه چرتور» بزرگ‌شده‌ی چنین شهری است و فوتبالیستی که روی زمین سیرجان قدم برداشته است. پس خانم گلی فوتبال ایران برای او و در سن ۲۲ سالگی فقط یک اتفاق نیست. او راه و رسم آباد کردن و قهرمانی را به خوبی بلد است. درست مثل مهارت فوق‌العاده‌اش در گلزنی. برای او فرقی نمی‌کند که چگونه دروازه‌ی حریفان را باز کند. گل‌زدن از زاویه‌ی مخالف یا موافق، با ضربه‌ی سر یا پا، چپ‌زدن و یا تبدیل غیرممکن‌ها به ممکن. این‌ها کلکسیون‌های گل‌های بهتر رسیده توسط چرتور هستند. یعنی همه‌ی آنچه که یک مهاجم قهار نیاز دارد تا حضورش در زمین، تن هر خط‌فعا‌ی را بلرزاند.

استعداد ذاتی‌اش خیلی زود او را به تیم ملی رساند. او در تمام رده‌های ملی بازی کرد، البته در پست «دفاع چپ». افسانه‌ی چرتور گلزن زمانی متولد شد که به سیرجان و سیرجان بیوست. مریم جهان‌نجانی سرمربی سیرجان در سال ۱۳۹۹ رقم زدند. معشوقه‌ی باسامان شد، تا باد چیدن بادا...

#### ابوذر خواجه‌ی نسل

فوتبال هفت هنر را در خود جای داده است، همه هست و هیچ‌کدام نیست! اما برای ما ایرانی‌ها فوتبال هنر هشتم است. چه هنری بزرگ‌تر از «فوتبال» که بتواند با غلبه بر کلیشه‌های جنسیتی پایانی باشد بر بسیاری از سرخوردگی‌ها. آن هم برای دخترانی که آرزو داشتند فضای ورزشگاه‌ها حنجرهای باشد برای فریادهای فروخورده‌ی آنها.

سزار لوئیس منوتی، سرمربی اسبق تیم ملی آرژانتین و بارسلونا در جایی نوشته: «وقتی کارم را در روساریو ستارل آغاز کردم، خوشحالی بعد از گل از روی نقطه پناالتی را ممنوع کردم. چون این یک گل عادی است که هر کسی می‌تواند بزند.» فوتبال بازی کردن برای مردان ایرانی، همیشه پدیده‌ی عادی بوده. درست مثل گلی که از روی نقطه‌ی پناالتی به‌تدریج برسد. تصویری تکراری و بی‌هیجان که برای هر ذهنی آشناست. اما تصویری که از فوتبال بازی کردن دختران ایرانی در ذهن آدمی حک می‌شود، مانند نقاشی‌ای است که گویی «میکل آنژ» با داستان جادویی‌اش خلق کرده. مانند موسیقی «پتهوون» که در هر روزگار تلخی، امید می‌بخشد و یا مثل گلی که «رورتوکالوس» روز سوم ژوئن ۱۹۹۸ با ضربه‌ی کاتدار و فرامینی، وارد دروازه‌ی فابین بارتز و تیم ملی فرانسه کرد. اختلافی آشکار تا کنونی و کنونی، بین فوتبال آقایان و بانوان را نادیده بگیرد و در این نکته تأمل کنید که زیبایی و استعداد در اوج محدودیت، معنا پیدا می‌کند. برای دختران ایرانی، چند سال پیش نیست که فوتبال از «رویا» به «واقعیت» کوچ کرده است. اگر چه هنوز طعم تبعیض و بی‌مهری را می‌چشند اما همین که با جادوی فوتبال دوری مستطیل سبز بغض‌های تلخ را در بیابان می‌زنند، کافی است تا این ورزش بی‌طرف‌دار برای آنها خود زندگی باشد. جمع‌مین آزادی و ضرورت، تقدیر و انتخاب، عرصه‌ی قدرت و ضعف، خستگی و پیگیری، امید و ناامیدی، شجاعت و هراس، شکست و پیروزی و...

#### قهرمانی باطمینان خانم گلی

افسانه‌ها همیشه غیرواقعی نیستند. درست مثل افسانه‌ی تیم فوتبال بانوان شهرداری سیرجان. دختری متولد شده در شهر زیبای «زنجان» که به لحاظ تاریخی شباهت عجیبی با سیرجان دارد. از اسطوره‌ی «قفتوس» چه می‌دانید؟ همان پرنده‌ای که هزار سال عمر می‌کند و وقتی به پایان عمر می‌رسد، بر آتش می‌نشیند و می‌سوزد و از خاکسترش تخم می‌بندد و وجود می‌آید که قفتوس دیگری از آن سرمربی می‌آورد. همان قفتوس که نشان جادو‌انگه‌ی گی و می‌مرگی است. سیرجان و زنجان، دقیقاً چنین شهرهایی هستند. سال ۷۹۶ هجری (۷۷۳ هجری) سیرجان در پی حمله‌ی

## رئیس‌جمهور در آئین افتتاح پروژه بزرگ پیش‌فرآوری و خردایش سنگ آهن گل‌گهر عنوان کرد:

# گل‌گهر، گل سرسبد صنایع معدنی کشور است



#### گل‌گهر رشد قابل توجهی در تولید داشته است

مهندس ایمان عتیقی مدیرعامل شرکت گل‌گهر در این مراسم طی سخنان خود با اشاره به دارا بودن رتبه اول کنسائتره و گندله کشور توسط شرکت گل‌گهر، نقش موثر این شرکت بزرگ معدنی و صنعتی در زنجیره فولاد کشور را پررنگ دانست و عنوان کرد: گل‌گهر در سال گذشته ۴۲ درصد از کنسائتره کشور و ۲۷ درصد از گندله و نیز بخش قابل توجهی از آهن اسفنجی و فولاد کشور را در کارنامه تولید خود دارد و در طی دو ماه پایانی سال ۱۳۹۹ با کسب ۸ رکورد تولیدی در خطوط تولید و بیشترین میزان تولید کنسائتره و گندله در تاریخ گل‌گهر نقش موثری را در چرخه فولاد کشور داشته است. وی ادامه داد: این شرکت با تلاش همه‌جانبه‌ی عوامل اجرایی توانسته است با کم کردن تأثیر تحریم‌ها طی چند سال اخیر رشد قابل توجهی در تولید داشته باشد و این جزو افتخارات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر است. در آبان ماه سال ۱۳۹۹ نیز یکی از پرافتخارترین پروژه‌های کشور (برپروژه شیرین‌سازی آب خلیج فارس و انتقال آن به فلات مرکزی کشور) افتتاح شد. همچنین عملیات اجرایی خط دوم و سوم انتقال آب به مرکز ایران و خراسان رضوی با مشارکت این شرکت کلید خورد.

مهندس عتیقی افتتاح بزرگ‌ترین واحد خردایش و پیش‌فرآوری خام‌میان‌ه با تلاش مشاوران و پیمانکاران این طرح را در راستای توسعه‌ی کشور عنوان کرد. مدیرعامل گل‌گهر گفت: این پروژه با توجه به شعار امسال، نقش کلیدی در پشتیبانی تولیدی محصولات گل‌گهر خواهد داشت. شرکت گل‌گهر در نظر دارد سند چشم‌انداز ۱۰ ساله را با سرمایه‌گذاری حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در شرکت گل‌گهر و ۲۵۰ هزار میلیارد تومان در منطقه گل‌گهر با مشارکت شرکت‌های زیرمجموعه ظرف دو ماه آینده تقدیم

#### بنول بلالی

همزمان با سالروز جمهوری اسلامی ایران و در سالی که توسط مقام معظم رهبری به نام سال تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها نام‌گذاری شد، افتتاح طرح‌های توسعه‌ای کلان ملی در سال ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت. این بار افتتاح این پروژه‌ها به حوزه صنعت، معدن و تجارت اختصاص داشت. در همین راستا پروژه‌ی احداث واحد پیش‌فرآوری و خردایش سنگ آهن شماره ۲ گل‌گهر سیرجان یکی از طرح‌های مهم توسعه‌ای کشور به‌شمار می‌رود.

در روز ۱۲ فروردین ماه و در آغازین روزهای بهاری سال ۱۴۰۰، یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر افتتاح شد. در آئین افتتاح این پروژه عظیم، دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور و دکتر علی‌رضا رزم‌حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت به صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند. استاندار کرمان، نماینده مردم سیرجان و بدریسیر در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت گل‌گهر، امام‌جمعه موقت سیرجان، فرماندار، مسئولان استان کرمان و روسای ادارات شهرستان نیز در محل سایت گل‌گهر حضور یافتند.

طرح احداث واحد پیش‌فرآوری و خردایش سنگ آهن گل‌گهر سیرجان با سرمایه‌گذاری ۱۱۰۰ میلیارد تومان و اشتغال‌زایی ۲۱۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم نقش بسزایی در توسعه و تولید منطقه گل‌گهر دارد. این پروژه با ظرفیت تولید ۱۵ میلیون تن در سال و با ارائه سنگ آهن خرد شده با ابعاد ۵ سانتیمتر به عنوان محصول تولیدی، بزرگ‌ترین مدار خردایش سنگ‌شکنی خام‌میان‌ه به شمار می‌رود که در رسیدن به اهداف بلندمدت شرکت گل‌گهر و تکمیل چرخه فولاد نقش قابل توجهی را ایفا می‌کند.

#### گل‌گهر برای کشور، پارس جنوبی دیگری است

علیرضا رزم‌حسینی وزیر صمت با حضور خود در این مراسم به صورت ویدئوکنفرانس، ضمن برشمردن پروژه‌های قابل افتتاح، گفت: پروژه پیش‌فرآوری و خردایش سنگ آهن پروژه‌ی بسیار مهمی است. وی از طرح انتقال آب خلیج فارس به منطقه گل‌گهر به عنوان پروژه‌ی فاخر و ماندگار یاد کرد و افزود: با توجه به بهره‌برداری از پروژه‌های عظیم معدنی در منطقه گل‌گهر می‌توان گفت امروز



گل‌گهر سیرجان به پارس جنوبی تبدیل شده است و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری متعددی در منطقه گل‌گهر در حال اجرا است.

رئیس‌جمهور و وزیر صمت و سهامداران شرکت دانست و اظهار امیدواری کرد با استفاده از سرمایه‌های انسانی ارزشمند منطقه گل‌گهر، اتفاقات خوبی در زمینه توسعه منطقه و تولید رقم بخورد.

و استان‌های کرمان و یزد از این خط بهره‌مند می‌شوند و امیدواریم در ادامه، استان‌های خراسان جنوبی، رضوی و اصفهان از این خطوط استفاده کنند و در نهایت استان سیستان و بلوچستان هم بتوانند از آب دریای عمان بهره ببرند.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: گل‌گهر، گل سرسبد در زمینه صنایع معدنی و احیای معادن است زیرا این مجموعه معدنی در زمینه تولید کنسائتره، گندله آهن و آهن اسفنجی، درصد قابل توجهی در تولید کشور دارد.

دکتر روحانی ضمن تشکر از همه‌ی دست‌اندرکاران، مسئولان و کارکنانی که در پیشبرد پروژه‌های مهم تلاش نمودند، تأکید کرد: با توجه به اینکه امسال از سوی مقام معظم رهبری به نام سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها نام‌گذاری شده است، همه باید تلاش کنند و موانع را کم کنیم و پشتیبانی‌ها را برای تولید بیشتر نماییم.

#### منطقه گل‌گهر جزو افتخارات کشور است

در حاشیه این مراسم دکتر علی زینی‌وند استاندار کرمان، نقش مجموعه‌ی گل‌گهر و شهرستان سیرجان را در توسعه‌ی کشور مهم قلمداد کرد و گفت: گل‌گهر در توسعه‌ی صنایع زبردستی معادن نقش موثری دارد و همزمان با اجرای پروژه‌ها به محیط‌زیست توجه دارد و با انتقال آب خلیج فارس که از افتخارات تاریخی کشور است، توجه بیشتر به توسعه‌ی فضای سبز ادامه خواهد یافت. منطقه گل‌گهر و استان کرمان به عنوان یک استان صنعتی خصوصاً در حوزه معادن و صنایع پایین دستی و بالادستی جزو افتخارات کشور است.

وی افزود: گل‌گهر در حوزه‌ی مسئولیت‌های اجتماعی و گسترش صنایع دیگر و اشتغال‌زایی و ایجاد توازن در مناطق دیگر هم پیشرو است.

#### امسال باید پشتیبانی‌ها را برای تولید بیشتر کنیم

رئیس‌جمهور ضمن ابراز خرسندی از افتتاح پروژه بزرگ خردایش سنگ آهن و نیز پروژه بسیار مهم و سرنوشت‌ساز انتقال آب خلیج فارس برای شهرستان سیرجان و کشور، گفت: اسم این خط را خط امید گذاشتم چون ما به امید برای آبادانی شرق کشور خواهیم شد